2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 12.03.2020
№ 99-П

В соответствии с частью 3 статьи 58 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»  и в связи с кадровыми изменениями
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.03.2020 № 99-П «О комиссии по содействию занятости населения и снижению уровня безработицы в Астраханской области и об упразднении комиссии по содействию занятости населения, межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации населения Астраханской области» следующие изменения:
1.1. В Положении о комиссии по содействию занятости населения и снижению уровня безработицы в Астраханской области, утвержденном постановлением:
- в пункте 1.1 раздела 1 после слов «органов государственной службы занятости населения по Астраханской области» дополнить словами «(далее – органы службы занятости населения)»;
- в пункте 2.2 раздела 2:
- в абзаце пятом после слов «Астраханской области» дополнить словами «(далее – план мероприятий)»;
-  дополнить абзацами шестым – восьмым следующего содержания:
«- утверждает регламент взаимодействия органов службы занятости населения с другими участниками мероприятий по профессиональной ориентации по реализации плана мероприятий;
- координирует деятельность органов службы занятости населения, исполнительных органов Астраханской области и иных организаций при реализации плана мероприятий;
- разрабатывает предложения по совершенствованию  региональной системы профессиональной ориентации;».
1.2. Вывести из состава комиссии по содействию занятости населения и снижению уровня безработицы в Астраханской области, утвержденного постановлением (далее - состав комиссии), Ведерникову С.С., Меретину Р.А.
1.3. Ввести в состав комиссии:
Акимову К.С. – заместителя начальника отдела – главного государственного инспектора труда отдела № 6 федерального государственного контроля (надзора) Нижневолжской межрегиональной территориальной государственной инспекции труда (по согласованию)
Беляева И.С. – директора государственного бюджетного учреждения Астраханской области «Центр профессиональной компетенции молодежи».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области                                        Д.А. Афанасьев